
Zápis z výročního zasedání KPMKK, z. s.
pátek 17. listopadu 2023

Zahájení: 17. 11. 2023 10:11:27
Předsedající: Tereza Gloserová - předsedkyně spolku

Návrh programu zasedání:
1. přijetí usnesení k významu Dne boje za svobodu a demokracii a Mezinárodního dne
studentů
2. návrh změny stanov spolku
3. informace předsednictva o jeho činnosti ve 3. funkčním období
4. informace dozorčí rady o její činnosti za měsíce červen až říjen 2023
5. vzetí na vědomí ustavení volební komise
6. volba členů volební komise
7. vzetí na vědomí informace volební komise o výsledcích jejího zkoumání platnosti
delegátství delegátů spolku
8. přijetí Strategie spolku s výhledem k roku 2025
9. návrh rozpočtu na rok 2024
10. volba předsedy spolku
11. volba 1. místopředsedy spolku
12. volba 2. místopředsedy spolku
13. návrh předsedy spolku na stanovení počtu členů předsednictva
14. volba členů předsednictva
15. volba koordinátora
16. volba tajemníka spolku
17. zřízení stálých komisí KPMKK, z. s.
18. stanovení působnosti stálých komisí KPMKK, z. s.
19. odpovědi členů předsednictva na dotazy delegátů

Předsedající oznámila, že celkový počet delegátů je 24 a přítomných jich je 17. Hranice
usnášeníschopnosti je u výročního zasedání stanovena na ½ všech delegátů, proto
předsedající konstatovala, že toto výroční zasedání je usnášeníschopné.

Předsedající přečetla omluvy.
Z pracovních důvodů se omlouvá Jan Štěpánek.
Z osobních důvodů se omlouvá Petr Kosejk.

Předsedající jako zapisovatele určila Pavla Wagenknechta. O tomto návrhu není dle jednacího
řádu potřebné hlasovat.
Ověřovatelem byl předsedající navržen František Drozd, o jehož potvrzení zahájila předsedající
hlasování.

Hlasování č. 1



Hlasování o ověřovateli
PRO: 17; PROTI: 0; ZDRŽELI SE: 1
PŘIJATO

Ověřovatelem zápisu a usnesení z jednání byl/a zvolen/a František Drozd.

Předsedající navrhla zasedání, aby se na toto zasedání neuplatnilo usnesení zasedání č.
17-4/2 ze dne 19. 4. 2022 o materiálech pro jednání zasedání a o publikacích spolku.
Předsedající o tom následně zahájila hlasování.

Hlasování č. 2 - pro zmatečnost bylo hlasování zrušeno

Hlasování č. 3
Hlasování o neuplatnění usnesení zasedání č. 17-4/2 na toto zasedání
PRO: 17; PROTI: 0; ZDRŽELI SE: 1
PŘIJATO

Předsedající nechala hlasovat o navrženém programu zasedání. Proti tomuto návrhu programu
podal Pavel Wagenknecht protinávrh, který oproti návrhu předsednictva obsahuje požadavek:

1. za bod 4. zařadit body 5. a 6.:
„5. návrh na pořádání akce s názvem „Vystoupení souboru TnO Brass (Týniště nad
Orlicí) ve Vídni“,
6. nápady delegátů na zlepšení školního prostředí,“;

2. dosavadní body 8 a 9 projednat jako body 7. a 8. a dosavadní body 5. až 7. a 10. až 19.
označit jako body 7. až 21,

3. jako první bod zařadit úvodní slovo předsedkyně spolku a dosavadníbody 1. až 21.
označit jako 2. až 22.

Hlasování č. 4
Hlasování o protinávrhu k programu zasedání
PRO: 19; PROTI: 0; ZDRŽELI SE: 0
PŘIJATO

Program zasedání byl schválen s těmito body:
1. úvodní slovo předsedkyně spolku
2. přijetí usnesení k významu Dne boje za svobodu a demokracii a Mezinárodního dne
studentů
3. návrh změny stanov spolku
4. informace předsednictva o jeho činnosti ve 3. funkčním období
5. informace dozorčí rady o její činnosti za měsíce červen až říjen 2023
6. návrh na pořádání akce s názvem „Vystoupení souboru TnO Brass (Týniště nad



Orlicí) ve Vídni“
7. nápady delegátů na zlepšení školního prostředí
8. přijetí Strategie spolku s výhledem k roku 2025
9. návrh rozpočtu na rok 2024
10. vzetí na vědomí ustavení volební komise
11. volba členů volební komise
12. vzetí na vědomí informace volební komise o výsledcích jejího zkoumání platnosti
delegátství delegátů spolku
13. volba předsedy spolku
14. volba 1. místopředsedy spolku
15. volba 2. místopředsedy spolku
16. návrh předsedy spolku na stanovení počtu členů předsednictva
17. volba členů předsednictva
18. volba koordinátora
19. volba tajemníka spolku
20. zřízení stálých komisí KPMKK, z. s.
21. stanovení působnosti stálých komisí KPMKK, z. s.
22. odpovědi členů předsednictva na dotazy delegátů.

BOD 1. úvodní slovo předsedkyně spolku

Předsedající přednesla úvodní slovo, především přivítala všechny přítomné delegátky a
delegáty a popřála konstruktivní průběh zasedání.

BOD 2. přijetí usnesení k významu Dne boje za svobodu a demokracii a Mezinárodního
dne studentů

Pavel Wagenknecht v pozici předkladatele přednesl tři usnesení k příležitosti Dne boje za
svobodu a demokracii a Mezinárodního dne studentstva. Předsedající zahájila hlasování o
jednotlivých navržených usnesení.

Hlasování č. 5 bylo pro zmatečnost zrušeno.

Hlasování č. 6
Usnesení zasedání KPMKK, z. s. č. 38-7/3 k Organizaci spojených národů
PRO: 17; PROTI: 0; ZDRŽELI SE: 0
PŘIJATO

Hlasování č. 7
Usnesení zasedání KPMKK, z. s. č. 37-7/3 k stávající situaci v oblasti Blízkého východu
PRO: 17; PROTI: 0; ZDRŽELI SE: 0
PŘIJATO



Hlasování č. 8
Usnesení zasedání KPMKK, z. s. č. 36-7/3 k významu Dne boje za svobodu a
demokracii a Mezinárodního dne studentů
PRO: 17; PROTI: 0; ZDRŽELI SE: 1
PŘIJATO

BOD 3. návrh změny stanov spolku

Předsednictvo navrhlo změnu stanov spolku tak, aby i ve čtvrtém funkčním období
předsednictva mohl být předseda spolku nezletilý. Změna stanov spolku zní takto:

Hlasování č. 9
Hlasování o pozměňovacím návrhu a) stálé komise pro vnitřní záležitosti spolku
PRO: 0; PROTI: 13; ZDRŽELI SE: 5
ZAMÍTNUTO

Hlasování č. 10
Hlasování o pozměňovacím návrhu b) stálé komise pro vnitřní záležitosti spolku
PRO: 16; PROTI: 1; ZDRŽELI SE: 1
PŘIJATO

Hlasování č. 11
Usnesení zasedání KPMKK, z. s. č. 34-7/3 o přijetí návrhu změny přechodných
ustanovení stanov spolku
PRO: 16; PROTI: 1; ZDRŽELI SE: 1
PŘIJATO

Přijatý návrh změny stanov:

Čl. I
V článku XIX.a odst. 1 stanov spolku se text „3.“ nahrazuje slovy „třetím a čtvrtém“.

Čl. II
Odkazují-li se vnitřní předpisy na rozhodnutí předsedy spolku, může být jejich výkonem
pověřena také Rada představitelů; po dobu, kdy je zřízena, vykonává Rada představitelů také
působnost Rady spolku zřízené jednacím řádem předsednictva.

Čl. III
Tato změna stanov spolku nabývá účinnosti okamžikem jejího přijetí.

BOD 4. informace předsednictva o jeho činnosti ve 3. funkčním období



Předsedající představila úspěchy předsednictva v jeho třetím funkčním období, v jeho první
polovině až do června roku 2023 krajský parlament pod vedením Jakuba Přemysla Slivka příliš
nefungoval, avšak v závěru funkčního období se podařilo nastartovat řadu projektů, kterým se
může parlament v dalším roce více věnovat.

BOD 5. informace dozorčí rady o její činnosti za měsíce červen až říjen 2023

Z důvodu nepřítomnosti předsedy dozorčí rady přednesl zprávu o činnosti dozorčí rady její
místopředseda Pavel Wagenknecht. Dozorčí rada dle slov jejího místopředsedy řešila 2 podněty
(možnost účasti tajemníka spolku na jednáních dozorčí rady a povinnost předat dokumenty
spolku po skončení funkce), dále v souladu se stanovami schválila změny kontrolního řádu a
vzala na vědomí rozhodnutí předsedy dozorčí rady o jmenování Pavla Wagenknechta
místopředsedou dozorčí rady. dle stanov je předsedou dozorčí rady automaticky nejstarší jej
člen, kterým je Jan Štěpánek. Na závěr Pavel Wagenknecht sdělil, že veškeré informace o
činnosti a dokumentech dozorčí rady jsou dostupné na webových stránkách spolku.

Předsedající na základě informace o jmenování místopředsedy dozorčí rady u Pavla
Wagenknechta a o automatickém vzniku funkce předsedy dozorčí rady vyzvala delegáty u Jana
Štěpánka, zda mají proti těmto jmenováním námitek. Žádný delegát námitku nevznesl, a proto
předsedající konstatovala, že byl člen dozorčí rady Pavel Wagenknecht řádně
jmenovaným do funkce místopředsedy dozorčí rady a člen dozorčí rady řádně
jmenovaným do funkce předsedy dozorčí rady. Zasedání toto konstatování potvrdilo.

BOD 6. návrh na pořádání akce s názvem „Vystoupení souboru TnO Brass (Týniště nad
Orlicí) ve Vídni“

Nepřítomný člen spolku David vápeník navrhl prostřednictvím Pavla Wagenknechta navrhl akce
s názvem „Vystoupení souboru TnO Brass (Týniště nad Orlicí) ve Vídni“.

Hlasování č. 12
Hlasování o Usnesení zasedání KPMKK, z. s. č. 39-7/3 o pořádání akce s názvem
„Vystoupení souboru TnO Brass (Týniště nad Orlicí) ve Vídni“
PRO: 18; PROTI: 0; ZDRŽELI SE: 0
PŘIJATO

BOD 7. nápady delegátů na zlepšení školního prostředí

Vystoupil řečník Pavel Wagenknecht jako předkladatel bodu.

V rozpravě delegáti navrhovali nápady ke zlepšení školního prostředí. Největší důraz byl kladen
na zhoršující se psychické zdraví žáků, nárůst šikany a úbytek respektu mezi žáky a učiteli a
učiteli a žáky. Tomuto tématu se bude věnováno v rámci Strategie spolku s výhledem k roku
2025. Dále byla zmíněna nedostatečná a nevhodná komunikace vedeních škol se školními



parlamenty, kde podle delegátů často docházelo k ignorování a nerespektování názorů těchto
žákovských samospráv. Členové předsednictva přítomné delegáty ujistili, že tomtuto tématu
věnují patřičnou pozornost a vydají k němu souhrnné stanovisko určené vedení základních a
středních škol v kraji. Nadto bylo navrženo zřízení studentské linky sloužící k podnětům ke
zlepšení školního prostředí a k nahlášení špatného jednání učitelů vůči žákům a žáků vůči
učitelům.

Dále se zasedání věnovalo materiálním požadavkům ve školách a snahu o případné vyhlášení
dotačnímu programu k podpoře škol v nápupu těchto věcí. Řečník Pavel Wagenknecht
prohlásil, že sice dotace obecně jako nástroje křivící trh nepodporuje, v tomto případě se však
podle jeho názoru jedná o případ, kdy dotace mohou opravdu pomoct v budování těch věcí, na
nichž je u žáků široká shoda.

Vystoupili několikrát řečníci Pavel Wagenknecht a Tereza Gloserová.

Následně v rozpravě vznesl Daniel Václav Kotásek návrh na zařazení nového bodu programu
zasedání s názvem „stávka ve školství“ jako 22. bod.

Hlasování č. 13
Hlasování o zařazení nového dvacátého druhého bodu s názvem „stávka ve školství“
PRO: 18; PROTI: 0; ZDRŽELI SE: 0
PŘIJATO

Následně vystoupil řečník Pavel Wagenknecht a byla vyhlášena technická 2minutová přestávka
do 17.11.2023 11:22:00 a posléze 3minutová přestávka do 17.11.2023 11:25:00.

V rozpravě dále vystoupili řečníci Tereza Gloserová, Jindra Juklíčková, Jan Musil, Zita
Zemanová, Vojtěch Volman a Zuzana Oláhová.

Místopředseda dozorčí rady Pavel Wagenknecht vznesl návrh na ukončení rozpravy

Hlasování č. 14
Návrh na ukončení rozpravy
PRO: 18; PROTI: 0; ZDRŽELI SE: 0
PŘIJATO

Podle závěrů rozpravy by měl být vyhlášen dotační program kraje zaměřený na výbavu
studoven, místností pro jednání školních parlamentů a místností pro odpočinek žáků.

Hlasování č. 15
Hlasování o usnesení zasedání KPMKK, z. s. č. 40-7/3 o podpoře základních a
středních škol
PRO: 18; PROTI: 0; ZDRŽELI SE: 0



PŘIJATO

BOD 8. přijetí Strategie spolku s výhledem k roku 2025

Předkladatel Pavel Wagenknecht předložil Strategii spolku s výhledem k roku 2025 a poděkoval
všem členům předsednictva a dozorčí rady, zejména Tereze Gloserové, Janu Štěpánkovi, Petru
Kosejkovi, Šimonu Michálkovi, Františku Drozdovi a Ladislavu Pernému. Zároveň upřesnil, že
se nejedná o strategii končící rokem 2025, některé předměty činnosti budou mít přesah i do
dalších let, ale rok 2025 je tím rokem, k němuž v rámci většiny předmětu činnosti vzhlížíme.

V rozpravě přítomní členové předsednictva ocenili práci Pavla Wagenknechta na strategii,
neboť bez něho by žádná strategie v tomto rozsahu nevznikla. Zároveň bylo navrženo hlasovat
o doprovodném usnesení ve znění „Zasedání KPMKK, z. s. děkuje vedoucímu pracovní skupiny
pro tvorbu Strategie spolku s výhledem k roku 2025 Pavlovi Wagenknechtovi a členům této
pracovní skupiny Tereze Gloserové, Janu Štěpánkovi, Petru Kosejkovi, Šimonu Michálkovi,
Františku Drozdovi a Ladislavu Pernému za jejich práci na tomto strategickém dokumentu.“

V závěrečném slově Pavel Wagenknecht upřesnil, že je předsednictvo zmocněno k úpravám
předmětů činnosti témat (ne však cílů a popisů aktuálních stavů témat), tedy pouze konkrétních
úkolů, o všech změnách však musí informovat zřízené stálé komise. Zároveň by mělo každých
6 měsíců překládat předsednictvo zasedání zprávu o stavu plnění strategie.

Hlasování č. 16
Hlasování o usnesení zasedání KPMKK, z. s. č. 35-7/3 o přijetí Strategie spolku s
výhledem k roku 2025
PRO: 18; PROTI: 0; ZDRŽELI SE: 0
PŘIJATO

Hlasování č. 17
Hlasování o navrženém doprovodném usnesení
PRO: 18; PROTI: 0; ZDRŽELI SE: 0
PŘIJATO

BOD 9. návrh rozpočtu na rok 2024

Vystoupila Veronika Kuchařová a představila návrh rozpočtu. Místopředseda dozorčí rady Pavel
Wagenknecht upozornil, že návrh rozpočtu není úplný, neobsahuje členění na kapitoly a
naprosto nejasně určuje, na které činnosti spolku budou finanční prostředky alokovány.
Navrhl tedy hlasovat o ukončení a vyřazení tohoto bodu.

Hlasování č. 18
Hlasování o ukončení a vyřazení tohoto bodu
PRO: 15; PROTI: 0; ZDRŽELI SE: 3



PŘIJATO

BOD 10. vzetí na vědomí ustavení volební komise

Zahájením tohoto bodu bylo zahájeno 4. funkční období předsednictva, čímž Vojtěch Volman a
Šimon Michálko pozbyl hlasovacího práva.

Předkladatelka Tereza Gloserová svým rozhodnutím č. 11 ve 3. funkčním období zřídila a
ustavila volební komisi a žádá zasedání o vzetí na vědomí zřízení této volební komise.

Místopředseda dozorčí rady Pavel Wagenknecht v rozpravě následně vysvětlil průběh
následujících bodů.

Hlasování č. 19
Hlasování o Usnesení zasedání KPMKK, z. s. č. 1-1/4 o vzetí na vědomí informace ustavení
volební komise
PRO: 18; PROTI: 0; ZDRŽELI SE: 0
PŘIJATO

BOD 11. volba členů volební komise

Předsedající uvedla volbu volební komise, která musí být u tohoto výročního zasedání
pětičlenná.

Byli navrženi tito členové volební komise:
- Pavel Wagenknecht
- Jan Musil
- Veronika Kuchařová
- Eliška Žuková
- Vojtěch Volman

Hlasování č. 20
Hlasování o navržených členech volební komise
PRO: 18; PROTI: 0; ZDRŽELI SE: 0
PŘIJATO

Předsedající oznámila, že se dle jednacího řádu stává předsedou volební komise nejstarší její
člen, kterým je Pavel Wagenknecht. Předseda volební komise Pavel Wagenknecht následně
požádal předsedající o vyhlášení 10minutové přestávky na prozkoumání platnosti delegátství
jednotlivých delegátů spolku.

Předsedající byla vyhlášena 10minutová přestávka do 17.11.2023 12:33:00.



BOD 12. vzetí na vědomí informace volební komise o výsledcích jejího zkoumání
platnosti delegátství delegátů spolku

Po skončení přestávky předseda volební komise oznámil výsledky zkoumání platnosti
delegátství delegátů spolku volební komisí. Volební komise zjistila, že tři nepřítomní delegáti
nebyli platnými delegáty. Vzhledem k tomu, že se jednalo o nepřítomné delegáty, předešlá
hlasování toto neovlivní. Předseda volební komise potvrdil, že má spolek celkem 21 delegátů a
přítomných jich je 18.

Hlasování č. 21
Hlasování o usnesení zasedání KPMKK, z. s. č. 2-1/4 o vzetí na vědomí informace
volební komise o výsledcích jejího zkoumání platnosti delegátství delegátů spolku
PRO: 18; PROTI: 0; ZDRŽELI SE: 0
PŘIJATO

BOD 13. volba předsedy spolku

Předseda volební komise Pavel Wagenknecht vystoupil v rozpravě a představil náležitosti této
funkce, zároveň vyzval přítomné delegáty k navržení kandidatury.

Jedinou kandidátkou byla navržena Tereza Gloserová, která se přítomným delegátům
představila. Otázku vůči ní vznesl Lukáš Fiedler.

Předsedající na návrh Lukáše Fiedlera zahájila hlasování o veřejném způsobu volby.

Hlasování č. 22
Hlasování o veřejné volbě předsedy spolku
PRO: 11; PROTI: 2; ZDRŽELI SE: 3
PŘIJATO

Předseda volební komise Pavel Wagenknecht zahájil volbu. Pro volbu Terezy Gloserové se
vyslovilo 16 přítomných delegátů a Tereza Gloserová byla zvolena předsedkyní spolku.

BOD 14. volba 1. místopředsedy spolku

Předseda volební komise Pavel Wagenknecht vystoupil v rozpravě a představil náležitosti této
funkce, zároveň vyzval přítomné delegáty k navržení kandidatury.

Kandidáty byly navrženi František Drod, Veronika Kuchařová, Zita Zemanová a Eliška Žuková.
Všichni kandidáti se zasedání představili.

Předsedající se dotázala delegátů, zda někdo z delegátů nenavrhuje veřejnou volbu. Žádný z



delegátů návrh nevznesl, zasedání tedy uskuteční volbu tajnou.

Předseda volební komise Pavel Wagenknecht představil způsob hlasování a požádal o
vyhlášení 2minutové přestávky na přípravu voleb, 5minutové přestávky na provedení a
3minutovou přestávku na vyhlášení voleb. Následně předsedající přestávku vyhlásila.

Vyhlášena 10minutová přestávka do 17.11.2023 13:24:00, která byla následně prodloužena o 5
minut do 17.11.2023 13:30:00.

Po přestávce předseda volební komise představil výsledky 1. kola voleb. V prvním kole volby
bylo vydáno 16 hlasovacích lístků, 16 z nich bylo platných, z nichž získal František Drozd 5
hlasů, Veronika Kuchařová 4 hlasy, Zita Zemanová 5 hlasů a Eliška Žuková 2 hlasy. V prvním
kole volby tedy nebyl nikdo zvolen a do druhého kola postoupili 2 kandidáty s nejvyšším počtem
obdržených hlasů, tedy František Drozd a Zita Zemanová.

Následně byla vyhlášena na návrh předsedy volební komise 12minutová přestávka do
17.11.2023 13:44:00, během níž proběhlo druhé kolo volby. V druhém kole volby bylo vydáno
16 hlasovacích lístků, 16 z nich bylo platných, z nichž získal František Drozd 11 hlasů a Zita
Zemanová 5 hlasů.

František Drozd tedy byl zvolen 1. místopředsedou spolku.

BOD 15. volba 2. místopředsedy spolku

Předseda volební komise Pavel Wagenknecht vystoupil v rozpravě a představil náležitosti této
funkce, zároveň vyzval přítomné delegáty k navržení kandidatury. Na závěr upřesnil, že musí
být podle stanov kandidát na posledního člena Rady představitelů zletilý.

Kandidáty byly navrženi Veronika Kuchařová a Šimon Michálko. Zasedání se představil pouze
Šimon Michálko, neboť Veronika Kuchařová se zasedání představila při předcházející volbě.

Předsedající se dotázala delegátů, zda někdo z delegátů nenavrhuje veřejnou volbu. Žádný z
delegátů návrh nevznesl, zasedání tedy uskuteční volbu tajnou.

Předseda volební komise Pavel Wagenknecht představil způsob hlasování a požádal o
vyhlášení 2minutové přestávky na přípravu voleb, 5minutové přestávky na provedení a
3minutovou přestávku na vyhlášení voleb. Následně předsedající přestávku vyhlásila.

Vyhlášena 10minutová přestávka do 17.11.2023 13:59:00.

Po přestávce předseda volební komise představil výsledky proběhlých voleb. Ve volbě volby
bylo vydáno 16 hlasovacích lístků, 16 z nich bylo platných, z nichž získala Veronika Kuchařová
5 platných vydaných hlasů a Šimon Michálko 11 platných vydaných hlasů.



2. místopředsedou spolku byl zvolen Šimon Michálko.

BOD 16. návrh předsedy spolku na stanovení počtu členů předsednictva
Předsedající navrhla pro čtvrté funkční období 3 další členy předsednictva. Místopředseda
volební komise Pavel Wagenknecht navrhl 5 členů předsednictva, popř. 4 členy předsednictva.
Následovalo orientační hlasování, v němž získal největší podporu 9 hlasujících návrh na
stanovení počtu 5 a 4 dalších členů předsednictva, původní návrh získal podporu 8 hlasujících.

Místopředseda volební komise Pavel Wagenknecht navrhl hlasovat o proceduře: nejdříve
hlasovat o 5 dalších členech předsednictva, následně o čtyřech členech předsednictva, přičemž
dříve přijatý návrh vylučuje později přijaté.

Hlasování č. 23
Hlasování o proceduře - zrušeno pro zmatečnost

Hlasování č. 24
Hlasování o proceduře
PRO: 15; PROTI: 0; ZDRŽELI SE: 0
PŘIJATO

Hlasování č. 25
Hlasování o 5 členech předsednictva
PRO: 7; PROTI: 8; ZDRŽELI SE: 0
ZAMÍTNUTO

Hlasování č. 26
Hlasování o 4 členech předsednictva
PRO: 11; PROTI: 1; ZDRŽELI SE: 3
PŘIJATO

Hlasováním č. 26 bylo schváleno výsledné znění Usnesení zasedání KPMKK, z. s. č. 3-1/4 o
stanovení počtu členů předsednictva spolku.

BOD 17. volba členů předsednictva

Předseda volební komise Pavel Wagenknecht vystoupil v rozpravě a představil náležitosti této
funkce, zároveň vyzval přítomné delegáty k navržení kandidatury.

Kandidáty byly navrženi Jan Musil, Daniel Václav Kotásek, Veronika Kuchařová a Zita
Zemanová. Všichni kandidáti se zasedání představili.



Předsedající se dotázala delegátů, zda někdo z delegátů nenavrhuje veřejnou volbu. Předseda
volební komise Pavel Wagenknecht veřejnou volbu navrhl.

Hlasování č. 27
Hlasování o veřejné volbě
PRO: 12; PROTI: 0; ZDRŽELI SE: 1
PŘIJATO

Byla vyhlášena minutová přestávka do 17.11.2023 14:23:00.

Předseda volební komise Pavel Wagenknecht zahájil volbu. Pro volbu 4 dalších členů
předsednictva v navržené blokové kandidátní listině se vyslovilo 12 delegátů, zvolenými členy
předsednictva tedy byli Jan Musil, Daniel Václav Kotásek, Veronika Kuchařová a Zita
Zemanová.

BOD 18. volba koordinátora

Předseda volební komise Pavel Wagenknecht vystoupil v rozpravě a představil náležitosti této
funkce, zároveň upřesnil, že návrh kandidáta na koordinátora může podat jen předsednictvo.

Kandidátkou na koordinátorku byla předsednictvem navržena Kateřina Horáková.

Předsedající se dotázala delegátů, zda někdo z delegátů nenavrhuje veřejnou volbu. Předseda
volební komise Pavel Wagenknecht veřejnou volbu navrhl.

Hlasování č. 28
Hlasování o veřejné volbě
PRO: 11; PROTI: 0; ZDRŽELI SE: 0
PŘIJATO

Předseda volební komise Pavel Wagenknecht zahájil volbu. Pro volbu navrženého koordinátora
se vyslovilo 11 delegátů, Kateřina Horáková tedy byla zvolena koordinátorkou spolku.

BOD 19. volba tajemníka spolku

Předseda volební komise Pavel Wagenknecht vystoupil v rozpravě a představil náležitosti této
funkce, zároveň vyzval přítomné delegáty k navržení kandidatury.

Žádný z přítomných delegátů žádného kandidáta ani po opakované výzvě nenavrhl, proto byl
předseda volební komise nucen volbu ukončit a informoval delegáty, že následující volba by
měla proběhnout na dalším řádném zasedání.

BOD 20. zřízení stálých komisí KPMKK, z. s.



Předsedkyně spolku navrhla zasedání zřízení
a) stálé komise pro vzdělávání,
b) stálé komise pro kulturu a sport,
c) stálé komise pro životní prostředí a
d) stálé komise pro vnitřní záležitosti a finance spolku.

Do rozpravy se nikdo nehlásil, proto předsedající zahájila hlasování o navrženém usnesení.

Hlasování č. 30
Hlasování o usnesení zasedání KPMKK, z. s. č. 4-1/4 o zřízení stálých komisí KPMKK,
z. s.
PRO: 11; PROTI: 0; ZDRŽELI SE: 0
PŘIJATO

BOD 21. stanovení působnosti stálých komisí KPMKK, z. s.

Předsedkyně spolku navrhla zasedání stanovení působnosti zřízeným stálým komisí.
do rozpravy se přihlásil místopředseda dozorčí rady Pavel Wagenknecht, který oblasti
působností stálých komisí dovysvětlil.

Hlasování č. 31
Hlasování o usnesení zasedání KPMKK, z. s. č. 5-1/4 o stanovení působnosti stálým komisím
KPMKK, z. s.
PRO: 11; PROTI: 0; ZDRŽELI SE: 0
PŘIJATO

BOD 22. stávka

Vystoupil předkladatel Daniel Václav Kotásek, který bod uvedl. Následně v rozpravě vystoupil v
rozpravě Pavel Wagenknecht, který navrhl přerušení tohoto bodu do doby projednání tohoto
bodu stálou komisí pro vzdělávání.

Vzhledem k tomu, že nebyla stálá komise pro vzdělávání prozatím ustavena, nemohl se
k návrhu vyjádřit její předseda. Hlasování proběhlo v souladu s jednacím řádem bezprostředně
po jeho přednesení.

Hlasování č. 32
Hlasování o Usnesení zasedání KPMKK, z. s. č. 6-1-4 o přikázání materiálu s názvem
„Stávka na školách 2023“ stálé komisi pro vzdělávání k projednání
PRO: 8; PROTI: 0; ZDRŽELI SE: 3
PŘIJATO



BOD 23. odpovědi členů předsednictva na dotazy delegátů

Místopředseda dozorčí rady Pavel Wagenknecht se předsedkyně spolku zeptal na první její
plány v novém funkčním období. Předsedkyně spolku Tereza Gloserová odpověděla, že se v
první řadě zaměří na svolání a ustavení stálých komisí, rozdělení kompetencí členů
předsednictva a brzké svolání prvního předsednictva.

Projev řečníka skončil.

Předsedající Tereza Gloserová ukončila zasedání slovy „Vážené delegátky, vážení delegáti,
projednali jsme všechny schválené body dnešního programu zasedání, a tím jsme program
dnešního výročního zasedání vyčerpali. Děkuji Vám všem za účast a budu se těšit na dalším
zasedání na viděnou.“

Zasedání bylo ukončeno 17.11.2023 14:47:20.

František Drozd - ověřovatel

30. 11. 2023


